MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 09/07/2022 – Edição 3933 – Pág. 1A

DECRETO Nº 135, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Súmula: Concede Avanço Horizontal a servidores

ocupantes de cargos de provimento efetivo,

conforme avaliação da Comissão instituída pelo

Decreto nº 189/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA LEI

MUNICIPAL Nº 388/2004,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais,

ocupantes de cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais

elaboradas pela Comissão de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº 189/2018,

de 22 de novembro de 2018.

Matr. NOME Cargo
Nível

Atual

Nivel a

Avançar

10601 ANA CLAUDIA GAZZIERO Fonoaudiólogo P03 P04

16501 ANTONIO ELIZEU SOUZA Engenheiro Agrônomo P00 P01

16471 CHAIANE MIORANZA Oficial de Compras e Licitações O00 O01

10521 CLARICE DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais C03 C04

15021 CLEBER PROVIN Odontólogo T01 T02

16621 CLEMAIR CARLETTO PICKLER Auxiliar de Serviços Gerais C00 C01

10511 CLEUSA TABILE MULLER Auxiliar de Serviços Gerais C03 C04

16591 EDINEIA DE JESUS MACHADO Auxiliar de Serviços Gerais C00 C01

10581 ELINEUSA GOMES FORTUNA Enfermeiro S03 S04

10641 ELOI FRANCISCO PRZENDZIUK Mecânico N03 N04

16601 EVERTON TIAGO PINTO Engenheiro Civil Q10 Q11

10751 GILBERTO ANTONIO BLACHAK Operador de Máquinas M03 M04

14911 IVANIR GDAK Motorista H01 H02

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 09/07/2022 – Edição 3933 – Pág. 1A

11061 JASSIR MIGUEL KROCHISKI Operador de Maquinas M03 M04

10651 JONES NEGRI Medico Veterinário P03 P04

11241 JOSANE GIAROLLO Técnico Em Agropecuária M03 M04

14841 JOSE MAXCIMOVICZ Motorista H01 H02

16301 JUCILEIA PIOVESAN Farmacêutico P00 P01

11171 LENI FATIMA DE OLIVEIRA Auxiliar de Enfermagem I03 I04

14751

LUCINEIA DE FATIMA

NASCIMENTO Auxiliar de Serviços Gerais
C01 C02

13961 LUIS CARLOS DUFECK Motorista H00 H01

14791 LUIZ GUSTAVO TACLA Odontólogo T01 T02

10431 MARCELO DOS SANTOS Fiscal Postural E03 E04

10441 MARCIO RODRIGUES Fiscal Postural E03 E04

14781 RAQUEL BONES DOS REIS Assistente Social P01 P02

16551

REGIANE CRISTINE FRANCA

DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais
C00 C01

16291

ROSANE APARECIDA

QUADROS KROCHISKI Auxiliar de Serviços Gerais
C00 C01

10561

ROSINEIA APARECIDA

SANGALETTI Auxiliar de Serviços Gerais
C03 C04

16381 SARA ANGELICA STUBER Psicólogo P00 P01

16391 SUELI KOENIG Auxiliar de Serviços Gerais C00 C01

15031 VALDECIR DILBERTI Operador de Máquinas M01 M02

14981 WILLIAN PRUDENTE Oficial Administrativo O01 O02

10681 WILSON DE SOUZA Motorista I H03 H04

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 01 de junho de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.